Die 13 Augusti

S. Hippolyti Martyris, Patroni principalis Civitatis ac Diocesis

Duplex I classis cum Octava communi

Omnia de Communi unius Martyris, præter sequentia:

Oratio

Da, quesumus, omnipotens Deus: ut beati Martyris tui Hippolyti veneranda sollemnitas et devotio-

In I Nocturno Lectiones Fratres: Debitores, de Communi plurimor. Martyrum cum

In II Nocturno

Sermo sancti Augustini Episcopi

Lectio v

Triumphalis beati Martyris Hippolyti dies hodie nobis anniversaria celebrante recurrit: cuius glorificationi sicut congruat Ecclesiæ, sic eius proposit sequenda vestigia. Si enim comparatur et confessoribus. In cuius festibus ceditur; quibus in fessus est. Quam ob rem libere se Christianum professus, ab eo de sue religio-

Lectio iv

Sermo sancti Augustini Episcopi

Lectio v

Triumphalis beati Martyris Hippolyti dies hodie nobis anniversaria celebrante recurrit: cuius glorificationi sicut congruat Ecclesiæ, sic eius proposit sequenda vestigia. Si enim comparatur et confessoribus. In cuius festibus ceditur; quibus in fessus est. Quam ob rem libere se Christianum professus, ab eo de sue religio-

Lectio iv

Sermo sancti Augustini Episcopi

Lectio v

Triumphalis beati Martyris Hippolyti dies hodie nobis anniversaria celebrante recurrit: cuius glorificationi sicut congruat Ecclesiæ, sic eius proposit sequenda vestigia. Si enim comparatur et confessoribus. In cuius festibus ceditur; quibus in fessus est. Quam ob rem libere se Christianum professus, ab eo de sue religio-

Lectio iv

Sermo sancti Augustini Episcopi

- 1* — — Octava, duplex majus, 20 Aug.
- 3* — — De II die infra Octavam, semiduplex, 14 Aug.
- 5* Hippolyti Mart., Patroni principalis Civitatis ac Diocesis, dupl. I cl. cum Octava communi, 13 Aug.
- 6* Altmanni Ep. et Conf., duplex majus, 8 Aug.

Index alphabeticus

Lectiones, quæ in I Nocturno dicuntur de Scriptura occurrenti cum suis Responsoriis de Tempore, in II Nocturno de Communi unius Martyris 2 loco, in III Nocturno item de Communi 3 loco.

IX Lectio de Vigilia Assumptionis et fit ejus Commemoratio in Laudibus.

Die 20 Augusti

Octava S. Hippolyti Mart.

Duplex majus

Omnia ut infra Octavam præter hic notata.

In I Nocturno Lectiones de Scriptura occurrenti.

In II Nocturno

De Sermone sancti Augustini Episcopi

Sermo 44 de Sanct., circ. med.

Lectio iv

Patiënter permittunt ægróti, se a medicis secári, uri, et váriis amaritúdinum confectiónibus anxíari, ut temporáli tandem restituántur sanitáti: quanto magis vir beátus longánimenter tolerávit omnem acerbítatem tormentórum temporálium, ut coronáretur in misericórdia et miseratióibus, et in bonis satiarétur desidérium suum? In torculári itaque conculcári voluit, ut tamquam uva matúra in vinum deficeret, et vinum malórum granatórum dilécto suo propináret, quo mentes religiósæ

ebriátæ, sciunt utiliter terréna conculcáre, et ad ætérra irretórtis óculis anheláre.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritátem ætérrnam. **V.** Descendítque cum illo in fóveam, et in vínculis non dereliquit eum. Et.

Lectio v

Qui ergo in tirocínio suo mundánas contémpsit divítias, qui corporáles étiam refrenávit illécebras, qui in provéctu militíæ suæ multas est perpéssus injúrias, in perfectióne sacrificii nil sibi resérvans, seipsum obtulit holocáustum, bibens illum cálicem pretiósium, quem sedens ad magnam mensam sacre lectiónis sibi prius ab invitátore suo viderat appósitum. Cujus mors quantumcúmque videátur in conspéctu reprobórum despicábilis, in óculis tamen ejus est pretiósá, qui in Sanctis suis est mirábilis.

R. Desidérium animæ ejus tribuísti ei, Dómine, * Et voluntáte labiórum ejus non fraudásti eum. **V.** Quóniam prævenísti eum in benedictiónibus dulcédinis: posuísti in cápite ejus coronám de lápide pretiósio. Et.

Lectio vi

Ipse enim primo vocávit mílitem suum, ipse justificávit, ipse magnificávit; ipse

dedit ei pugnáre, ipse dedit et vincere. Longe est dissímilis hæc militía mundánæ militíæ, in qua victóres existimántur, qui, quod male desidérant, assequúntur: qui lætántur, cum malefécerint, et exsúltant in rebus péssimis. In Christiáno ergo agóne manifestá est pugna, occúlta victória, secúndum quod ex persóna mártirum clamat Psalmísta: Da nobis auxili-um de tribulatióne, quia vana est salus hóminis: in Deo faciémus virtútem. Tamquam si dicerent: Victória nostra, glória nostra intus est, non foris est: foris despécti, intus dilécti.

R. Stola jucunditátis induit eum Dóminus: * Et coronám pulchritúdinis pósuit super caput ejus. **V.** Cibávit illum Dóminus pane vitæ et intel-lectus; et aqua sapiéntiæ salutáris potávit illum. Et. Gló-ria Patri. Et.

In III Nocturno

Lectio sancti Evangelii secúndum Matthæum

Lectio vii Cap. 10, 26-32

In illo témpore: Dixit Jesus discipulis suis: Nihil est opértum, quod non revelábitur: et occúltum, quod non sciétur. Et reliqua.

Homília sancti Ambrósii Episcopi

Liber 7 in Lucam, cap. 12

Si tanta est Dei étiam ætérrna majéstas, ut unus

ex passéribus, aut nostrórum número capillórum præter sciéntiam Dei non sit; quam indignum est aestimáre, quod fidélium corda Dóminus aut ignóret aut spernat, qui vilíora cognóscat? Fortásse dicat áliquis: Quómmodo Apóstolus dixit: Numquid de bobus cura est Deo; cum útique bos pássere pretiósior sit? Sed áliud est cura, áliud sciéntia. Dénique número capillórum non in actu computatiónis, sed in facilitáte cognitiónis accipi-tur.

R. Coróna áurea super caput ejus, * Expressa signo sanctitátis, glória honorís, et opus fortitúdinis. **V.** Quóniam prævenísti eum in benedictiónibus dulcédinis, posuísti in cápite ejus coronám de lápide pretiósio. Expressa.

Lectio viii

Non enim sollícitam Deus curæ numerántis inténdit excúbiam, sed, cui cónnita sunt ómnia, quasi numeráta sunt ómnia. Bene tamen numeráti dicúntur, quia illa, quæ vólumus serváre, numerámus. Póssumus tamen hic discútere áliquod intelligéntiæ spirituális arcánium, præsertim cum hoc videátur absurdum, ut hómines non pótius homínibus, quam passéribus comparéntur. Unde bene Matthæus duos pásseres pósuit, corpus animámque significans, quó-

niam caro quoque, si consentiens Dei legi, et exuens se lege peccati, in naturam animæ sensuum puritate transferit, alis ad cælum spiritalibus elevatur.

R. Hic est vere Martyr, qui pro Christi nomine sanguinem suum fudit: * Qui minas iudicum non timuit, nec terrænæ dignitatis gloriam quæsivit, sed ad cælestia regna pervenit. **V.** Justum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. **Q**ui. **G**loria Patri. **Q**ui.

Pro S. Bernardo Conf. et Eccl. Doct.:

Lectio ix

Bernardus, Fontanis in Burgundia honesto loco natus, usque a pueritia castitatem diligentissime coluit. **Æ**tate duorum et viginti annorum, monasterium Cisterciense, unde hujus nominis ordo incipit, ingressus, fratres quoque suos aliosque

multos adduxit ad eandem religionem suscipiendam. In vigiliis et orationibus mirifice se exercebat. Elucebat in eo humilitas, misericordia, benignitas, prudentia, et assiduum cælestia meditandi studium. Factus abbas Clavallensis, multis in locis edificavit monasteria, ubi præclara ejus institutio ac disciplina diu vixit. Multa præterea scripsit, in quibus apparet, eum doctrina potius divinitus tradita quam labore comparata instructum fuisse. Exoratus a magnis principibus de eorum componendis controversiis et de ecclesiasticis rebus constituendis, sæpius in Italiam venit. Innocentium secundum Pontificem maximum in confutando schismate Petri Leonis egregie adjuvit. Tres et sexaginta annos natus, optime de Ecclesia meritis, obdormivit in Domino.

Te Deum laudamus.

quod in aure auditis, prædicate super tecta. Non legimus Dominum solitum fuisse noctibus sermocinari, et doctrinam in tenebris tradidisse, sed quia omnis sermo ejus carnalibus tenebræ sunt, et verbum ejus infidelibus nox est.

R. Corona aurea super caput ejus, * Expressa signo sanctitatis, gloria honoris, et opus fortitudinis. **V.** Quoniam prævenisti eum in benedictionibus dulcedinis, posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. **Ex**pressa.